
LUOVA PROJEKTI KUNTOUTTAVASSA TYÖTOIMINNASSA 

Yhteisen pakopelin, lautapelin tai videoteoksen tekeminen lisää uskoa omiin kykyihin ja sosiaalisiin 

taitoihin. 

RATKAISUN PERUSIDEA 

Luovan projektin suunnittelu ja toteuttaminen yhdessä antavat mahdollisuuden omien taitojen 

hyödyntämiseen yhteisen tavoitteen eteen. Kirjoittamalla, piirtämällä, kädentaidoin tai suullisesti 

pystyy osallistumaan yhteisen tuotteen tekemiseen ja saa positiivista palautetta muilta. Yhteinen 

tavoite lisää yhteenkuuluvuuden tunnetta. Luovassa projektissa osallistujilla on mahdollisuus 

vaikuttaa, ottaa vastuuta, oppia ryhmätyötaitoja ja ongelmanratkaisua sekä kokea onnistumia ja 

epäonnistumisia turvallisessa ympäristössä. 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Työpajat tai vastaavat paikat, joista löytyy ryhmätoimintaan soveltuvat tilat. 

KOHDERYHMÄ JA ASIAKASYMMÄRRYS 

Luovaan projektiin osallistumisesta hyötyvät työelämän ulkopuolella olevat, joilla on halua 

osallistua yhdessä tekemiseen. Erityisesti ovat hyötyneet kuntouttavan työtoiminnan ja sosiaalisen 

kuntoutuksen asiakkaat. Ammattilaiset saavat kokemuksen ryhmänohjaamisesta, ryhmäprojektin 

raamittamisesta ja aitiopaikan kuinka osallistujat alkavat tuottamaan projektia yhdessä ja tukea tätä 

prosessia.   

TOIMIVUUDEN JA KÄYTTÖÖNOTON EHDOT 

Luovan projektin aikana osallistujan itsetuntemus lisääntyy ja oppii toimimaan myös 

epämukavuusalueellaan. Kuntouttavassa työtoiminnassa luovan projektin aloittaminen vaatii 

ohjaajilta heittäytymiskykyä ja kykyä olla sivuroolissa tuen antajana. Projektin ideasta ja vaiheista 

päättää ryhmä. Myös tehtävistä ja rooleista päättävät ryhmän jäsenet. Ryhmän tulee olla suljettu, 

jotta luottamuksella on aikaa rakentua. 

Luova projektiryhmä kokoontuu 3 kertaa viikossa neljän kuukauden ajan. Ryhmän suositeltu koko 

on 8-10 jäsentä. 

ARVIOINNIN TULOKSET TIIVISTETTYNÄ 

Luovan projektin toimivuutta testattiin neljän eri ryhmän kanssa. Jokainen ryhmä sai konkreettisen 

tuotoksen: näytelmä, videotuotos, lautapeli ja pakopeli. Osallisuuden kokemus vahvistui ja 

ryhmätyötaidot kehittyivät. Osallistujien itsetuntemus lisääntyi ja oppi toimimaan 

epämukavuusalueellaan. Työpaja Tikissä on tarjolla mukavaa toimintaa ja sosiaalista 

kanssakäymistä – Avoimien ovien päivä on tullut jäädäkseen 

VINKIT TOIMINTAMALLIN SOVELTAJILLE 

Luovan projektin ohjaamiseen tarvitaan 1-2 kannustavaa ohjaajaa, jotka pystyvät antamaan 

henkisen tilan osallistujilla ja vaalimaan heidän autonomian kokemusta. Ryhmän on suositeltavaa 

kokoontua 2-3 kertaa viikossa, 3-4 tuntia kerrallaan, 3-4 kk. Luova projekti kannattaa ottaa osaksi 

kuntouttavaa työtoimintaa tai sosiaalista kuntoutusta. Kustannusarvio on vapaasti päätettävissä,  

järjestäjän resursseihin pohjautuen. 
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